
 

1 
 

 

Kraków dnia 02.10.2024 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
DO WYKONAWCÓW 

 
 
 

Znak sprawy: MCN.2.261.128.2024 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 135 ust. 2 w zw. z art.  135 ust. 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023, poz. 1605), zwanej dalej 

„ustawą Pzp” lub „Pzp”, Zamawiający - Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon, zawiadamia, że 

w prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy Pzp) postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej czynnej na potrzeby 

MCN Cogiteon wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Treść zapytań wraz z 

odpowiedziami poniżej. 

Pytanie 1: 

Dotyczy: §6 ust.1 załącznika nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie danych nabywcy do wystawiania faktur. 

Czy faktury mają być wystawiane na dane nabywcy: 

Nabywca: 

Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon 

ul. Lubelska 23, 30-003 Kraków, 

NIP 6762542091 

Czy na dane nabywcy: 

Nabywca: 

Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon 

ul. Izydora Stella - Sawickiego 26, 31-866 Kraków 

NIP 6762542091  

Odpowiedź: Faktury należy wystawiać na następujące dane: Małopolskie Centrum Nauki 

Cogiteon ul. Izydora Stella - Sawickiego 26, 31-866 Kraków NIP 6762542091. 

Pytanie nr 2: 

 Dotyczy: §7 ust.1 załącznika nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia umowy  

Wykonawca zwraca się z prośba o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:  

1. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas określony, od dnia jej zawarcia do dnia 31.12.2025 

r., jednak dostarczenie energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej, niż po pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”  

Wykonawca przypomina, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej (IRiESD) rozpoczęcie sprzedaży w ramach zawartej umowy możliwe jest 

najwcześniej w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia zawarcia umowy do OSD, pod warunkiem 

otrzymania od Zamawiającego kompletnych dokumentów i poprawnych danych do procedury 

zmiany sprzedawcy  

Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 09.10.2024 r., terminie 10 dni na złożenie 

podmiotowych środków dowodowych przez Wykonawcę, którego oferta będzie 



 

2 
 

najkorzystniejsza, ocenę dokumentów przez Zamawiającego, wybór oferty oraz termin 

kolejnych 10 dni, po których możliwe będzie zawarcie umowy, już teraz można stwierdzić, iż 

pierwszy realny termin rozpoczęcia sprzedaży to 01.12.2024 r., z zaznaczeniem, że nie 

wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarciu 

umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź: Zamawiającemu znany jest termin przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy, niemniej pozostawia treść SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy: §8 ust.1 załącznika nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia umowy  

Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może 

dodawać nowe PPE lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup 

taryfowych, które są wymienione w SWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.  

Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe, nie ujętych w ofercie stanowić będzie zmianę 

przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w okresie realizacji zamówienia nie będzie 

dokonywał zmiany taryf dla PPE oraz dodawał nowych PPE. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy: §10 ust.7 załącznika nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia umowy  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:  

7. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną, w przypadku odstąpienia od umowy z winy 

Zamawiającego w terminie 30 dni od daty odstąpienia od umowy bez konieczności skierowania 

wezwania do zapłaty w wysokości stanowiącej równowartość 10% kwoty netto o której mowa 

w § 6 ust. 5.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. Jednocześnie ust. 7 w 

§10 skreśla się. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy: §13 załącznika nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia umowy  

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 

za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku 

akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie indeksu 

miesięcznego ceny zakupu energii Towarowej Giełdy Energii pozostają bez związku z 

wynagrodzeniem Wykonawcy. Zwracamy się tym samym z wnioskiem o dodanie w rozdziale 

§13 ust. 12 o następującej treści: “Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, 

o której mowa powyżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen 

energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na  

wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył 

……….. wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem 

zamówienia.”  



 

3 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis i dodaje §13 ust. 12 o 

treści zaproponowanej przez wykonawcę. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy: Pełnomocnictwa. W załącznikach do SWZ/wzoru umowy nie występuje wzór 

pełnomocnictwa dla Wykonawcy niezbędnego do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do 

OSD. Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym 

przez wykonawcę. 

 

Pytanie nr 7: 

SWZ rozdział III. Przedmiot zamówienia pkt 4, Załącznik nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia 

Umowy §2 pkt 3, Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz Oferty, Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz 

Cenowy - Opis Przedmiotu Zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów 

oraz o korektę Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz Oferty i Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz 

Cenowy - Opis Przedmiotu Zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

SWZ rozdział III. Przedmiot zamówienia pkt 4 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z 

rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i 

zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z 

zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na 

dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w okresie obowiązywania umowy wykorzysta 

wolumen określony dla zamówienia podstawowego tj. 2 300 000,00 kWh, a w przypadku 

jego wyczerpania przed upływem obowiązywania umowy skorzysta z prawa opcji. 

 

Pytanie nr 9: 

SWZ rozdział III. Przedmiot zamówienia 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie 

z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia 

energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego 

wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące 

redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. 

będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione 

w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania 

energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie 

poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia 



 

4 
 

powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 

przetargowym 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że odbiór końcowy obiektu w którym zlokalizowany jest 

PPE został dokonany w marcu 2024r. Wolumen zużycia energii został ustalony na podstawie 

średniego zużycia za poszczególne miesiące w okresie od marca do sierpnia. 

 

Pytanie nr 10: 

SWZ rozdział IV. Termin realizacji zamówienia oraz Załącznik nr 3 do SWZ – Istotne 

Postanowienia Umowy oraz Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy § pkt 1 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 

lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 

ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 

dnia 01.11.2024 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie 

powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej na dzień 01.01.2025 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 

przez OSD.  

Odpowiedź: Zamawiającemu znany jest termin przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy, niemniej pozostawia treść SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 11: 

SWZ rozdział XVII. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy Wykonawca wnosi o 

odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga 

wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12: 

SWZ rozdział XVII. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji : 

a) czy Beneficjent w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, 

przyjmie gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami 

kwalifikowanymi? 

b) czy w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże 

Wykonawcy informację o adresie mailowym (w przypadku gwarancji wystawionej w formie 

elektronicznej) bądź adresie wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku 

gwarancji wystawionej w formie tradycyjnej), na który ma zostać przesłany dokument 

potwierdzający udzielenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancja 

bankowa). 

Odpowiedź: Zamawiający przyjmie gwarancję bankową w formie dokumentu 

elektronicznego opatrzonego podpisem kwalifikowanym oraz poda wszelkie niezbędne 

informacje, w tym adres e-mail lub adres korespondencyjny na który ma zostać przesłany 

dokument potwierdzający udzielenie zabezpieczenia.  

 



 

5 
 

Pytanie nr 13: 

SWZ rozdział XVII. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy pkt 3. 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu: „Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, 

zamawiający przechowuje je na oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający zwraca 

zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku 

bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego 

rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że czynność zostanie dokonana zgodnie z przepisami 

ustawy pzp. 

 

Pytanie nr 14: 

SWZ rozdział XVII. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy pkt 5 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisu, zgodnie z zapisami ustawy prawo zamówień 

publicznych: „Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane.” 

Odpowiedź: Zwrot zabezpieczenia nastąpi w terminach określonych w ustawie pzp. 

 

Pytanie nr 15: 

SWZ 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej. 

 

Pytanie nr 16: 

SWZ Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz Cenowy - Opis Przedmiotu Zamówienia Wykonawca 

zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 

energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 

mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 

o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź: Zamawiający jest odbiorcą końcowym i nie posiada statusu wytwórcy ani 

prosumenta. 

 

 

 

 



 

6 
 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym 

przez wykonawcę. 

 

Pytanie nr 18: 

Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy §1 pkt 3 ostatnie zdanie. 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu do treści: „Załącznik nr 6 – Dokument potwierdzający 

umocowanie danej osoby do podpisania umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 19: 

Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy §4 pkt 1 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących 

okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z 

powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 

odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 

miesiąca odczytowego)? 

Odpowiedź: Dane pomiarowe będą przekazywane za okresy miesięczne. 

 

Pytanie nr 20: 

Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy §5 i §6 pkt 6 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 

to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 

danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania 

danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym 

a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie 

wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do 

rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający uwzględni obowiązujące unormowania w zakresie 

prowadzenia rozliczeń.  

 

Pytanie nr 21: 

Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy §6 pkt 1 



 

7 
 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Powyższe rozwiązanie zostanie zaakceptowane przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 22: 

Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy §10 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 

udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów 

do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 

ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 

obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 23: 

Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy §13 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.11.2024 do 

zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku 

VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej 

będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w 

ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień 

dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen 

materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany 

wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, 

nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen 

energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej 

na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy". 

3.W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 

października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 

energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży 

energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy. 

Odpowiedź: Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5. 



 

8 
 

Pytanie nr 24: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 

załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa; 

planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże wszelkie dane niezbędne do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie nr 25: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 



 

9 
 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej. 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?" 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 

punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może 

ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. 

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

a) zamawiający zawarł odrębne umowy na usługę dystrybucji i dostawy energii 

elektrycznej, 

b) procedura zmiany sprzedawcy nie będzie dokonywana po raz pierwszy, 

c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, 

d) aktualnym sprzedawcą energii jest UNIMOT Energia i Gaz Sp. z o.o., 

e) okres wypowiedzenia zgodny z kodeksem cywilnym, 

f) zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia umowy sprzedaży, 

g) nie ma potrzeby wypowiadania umowy dystrybucyjnej, 

h) zamawiający nie zawierał umów w ramach akcji promocyjnych. 

 

Pytanie nr 26: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 

przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 

dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź: Zamawiający użytkuje obiekt na podstawie umowy użyczenia. 

 

Pytanie nr 27: 

Czy obecna umowa jest kompleksowa czy rozdzielona? Ile wynosi termin wypowiedzenia 

obecnej umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający zawarł odrębne umowy na usługę dystrybucji i dostawy energii 

elektrycznej 



 

10 
 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ.  

 

Jednocześnie, działając na podstawie dyspozycji przepisu art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, 

Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie: 

 

SWZ: 

Rozdział XVII otrzymuje brzmienie: 

1. Przed zawarciem umowy Wykonawca winien wnieść do Zamawiającego 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy, w wysokości 5% wynagrodzenia 

brutto. 

2. Zabezpieczenie może być wniesione, według wyboru wykonawcy, w jednej lub w kilku 

następujących formach:  

1) pieniądzu;  

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej z tym, że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;  

3) gwarancjach bankowych;  

4) gwarancjach ubezpieczeniowych;  

5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 

ustawy z 9.11.2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

3. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaca przelewem na rachunek 

bankowy wskazany przez Zamawiającego.  

4. Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, zamawiający przechowuje je na 

oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie 

wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na 

którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku 

oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wykonawcy. 

5. W trakcie realizacji umowy wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia 

na jedną lub kilka form, o których mowa w ust. 2. Zmiana formy zabezpieczenia jest 

dokonywana z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez zmniejszenia jego 

wysokości. 

6. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia 

i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane. 

 

W załączniku nr 3 do SWZ: 

Postanowienie § 6 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Faktury rozliczeniowe winny być wystawiane na: 

 Nabywca: 

Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon 

ul. Izydora Stella- Sawickiego 26, 31-866 Kraków, 

NIP 6762542091 

  

 

 



 

11 
 

Odbiorca faktury: 

Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon 

ul. Izydora Stella- Sawickiego 26, 31-866 Kraków, 

NIP 6762542091 

 

W §10 ust. 7 skreśla się. 

 

W dodaje się ust. 12 w brzmieniu: 

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa powyżej nie 

będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla 

całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii 

elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że 

do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ……….. wolumenu energii elektrycznej określonego w 

SWZ będącego przedmiotem zamówienia.” 

 

Wprowadzone zmiany zostaną udostępnione na stronie postępowania stosownie do 

brzmienia przepisu art. 137 ust. 2 ustawy. 


		2024-10-02T13:11:24+0200




